Дело №1-188/2020 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

08 июля 2020 года. 

<

адрес>.

Киевский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи ФИО16 

при секретаре судебного заседания ФИО3, 

с участием прокуроров ФИО4, ФИО5, ФИО6, 

подсудимого ФИО1 и его защитника, адвоката ФИО10, подтвердившего свои полномочия ордером №ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> АР Крым Украины, гражданина России, имеющего среднее образование, не женатого, официально не трудоустроенного, ранее не судимого, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, суд – 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, заведомо зная о том, что оборот наркотических средств на территории Российской Федерации запрещен действующим законодательством, преднамеренно пренебрегая указанным запретом, обладая сведениями об источнике реализации наркотических средств, во исполнение своего преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно - телекоммуникационных сетей («включая сеть Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, действуя из корыстных побуждений, с целью получения материальной выгоды, в неустановленные органом предварительного следствия дату и время, однако не позднее ДД.ММ.ГГГГ, при неустановленных следствием обстоятельствах, посредством информационно - телекоммуникационных сетей, включая сеть Интернет, вступил с неустановленным лицом в преступный сговор, направленный на незаконный сбыт наркотических средств группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, при этом согласно достигнутой договоренности, роли были распределены следующим образом: неустановленное лицо – предоставляет ФИО1 путем закладок наркотическое средство и находит лиц приобретающих данные наркотические средства, а ФИО1 согласно отведённых ему обязанностей получает от неустановленного лица, путем закладок наркотические средства, после чего делает закладки с наркотическим средством о местонахождении которых сообщает неустановленному лицу, путем передачи фотографий, с местом нахождения произведенных им закладок, неустановленное лицо в свою очередь о местонахождении данных закладок сообщает лицам приобретавшим данные наркотические средства и затем неустановленное лицо за осуществленную незаконную деятельность, перечисляет определенное денежное вознаграждение ФИО1 

Так ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей («включая сеть Интернет») ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь по месту своего жительства, по адресу: 

<

адрес>, получил сообщение от неустановленного лица с координатами расположения закладки с наркотическим средством. После чего по указанию неустановленного следствием лица, с целью приобретения наркотических средств для дальнейшего незаконного сбыта, направился в район 

<

адрес>, где на участке местности возле реки в грунте, точное место органами предварительного следствия не установлено, поднял с земли один полимерный сверток, внутри которого находилось 24 полимерных свертка, каждый из которых обмотан изолентой черного цвета, содержащие порошкообразное вещество, общей массой не менее 10,79 грамм, которые хранил при себе с целью дальнейшего незаконного сбыта.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел направленный, на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно - телекоммуникационных сетей («включая сеть Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, в неустановленное время, однако не позднее 16:25 часов, направился на 

<

адрес> в 

<

адрес>, где на участке местности, расположенном в дворе домов № и № по вышеуказанной улице в 10 сантиметрах от бетонных плит, расположенных между домами, осуществил закладку 1 (одного) полимерного свертка с наркотическим средством – производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,44 грамм. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1 направился к участку местности за домом № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, где на участке местности возле указанного дома осуществил закладку 1 (одного) полимерного свертка с наркотическим средством - производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,47 г. 

Затем, ФИО1 направился к участку местности между домами № и №Е по 

<

адрес>, в 1 метре от бетонного забора и в 10 сантиметрах от ствола дерева, в грунте спрятал еще 1 (один) полимерный сверток с наркотическим средством - производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,49 грамм. 

После этого, ФИО1 направился к жилому дому № по 

<

адрес>, где на участке местности, в 20 сантиметрах от бетонной лестницы в грунте спрятал еще 1 (один) полимерный сверток с наркотическим средством - производное N-метилэфедрона, массой не менее 0,44 грамм. 

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ находясь на 

<

адрес>, возле 

<

адрес>, ФИО1 был задержан сотрудниками полиции, которые в период времени с 16:25 часов по 16:30 часов провели его личный досмотр, в ходе которого из правого наружного кармана, надетой на ФИО1 куртки, сотрудниками полиции обнаружено и изъято 8 (восемь) полимерных свертка, обмотанных в изоленту черного цвета, внутри каждого из которых находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащие порошкообразное вещество. Также, в ходе личного досмотра ФИО1 из правого кармана, надетых на нем джинсовых брюк сотрудниками полиции обнаружено и изъято еще 12 (двенадцать) полимерных свертков, обмотанных в изоленту черного цвета, внутри каждого из которых находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащие порошкообразное вещество, массой: 0,45 г, 0,53 г, и 0,51 г., 0,34 г, 0,47 г, 0,44 г, 0,45 г, 0,51 г, 0,48 г, 0,50 г, 0,42 г, 0,45 г, 0,41 г, 0,46 г, 0,45 г, 0,34 г, 0,48 г, 0,43 г, 0,44 г, 0,39 г (общей массой 8,95 грамм) содержащие в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Переченя наркотических средств психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

Кроме этого, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17:20 часов по 18:15 часов, в ходе осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, расположенного во дворе домов № и № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в 10 сантиметрах от бетонных плит, расположенных между домами, сотрудниками полиции обнаружен и изъят 1 (один) полимерный сверток, обмотан в изоленту черного цвета, внутри которого находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащий порошкообразное вещество, массой 0,44 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Переченя наркотических средств психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

Также, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17:20 часов по 18:15 часов, в ходе осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, расположенного за домом № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, сотрудниками полиции обнаружен и изъят 1 (один) полимерный сверток, обмотан в изоленту черного цвета, внутри которого находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащий порошкообразное вещество, массой 0,47 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Переченя наркотических средств психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 17:20 часов по 18:15 часов, в ходе осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, расположенного между домами № и №Е по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в 1 метре от бетонного забора и в 10 сантиметрах от ствола дерева, сотрудниками полиции обнаружен и изъят 1 (один) полимерный сверток, обмотан в изоленту черного цвета, внутри которого находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащий порошкообразное вещество, массой 0,49 грамма, содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17:20 часов по 18:15 часов, в ходе осмотра места происшествия, проведенного на участке местности, расположенного возле 

<

адрес> в 

<

адрес>, в 20 сантиметрах от бетонной лестницы сотрудниками полиции обнаружен и изъят еще 1 (один) полимерный сверток, обмотан в изоленту черного цвета, внутри которого находился полимерный прозрачный пакет с пазовой застежкой, содержащий порошкообразное вещество, массой 0,44 грамма содержащее в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен - производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №. 

Согласно Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», масса вещества 10,79 грамм, содержащего в своем составе наркотическое средство - производное N-метилэфедрона относится к крупному размеру.

Таким образом, ФИО1 совместно с неустановленным следствием лицом, с использованием информационно - телекоммуникационных сетей («включая сеть Интернет»), имели умысел на незаконный сбыт наркотических средств, массой не менее 10,79 грамм, что является крупным размером, однако преступление не довели до конца по не зависящим от них обстоятельства, в связи с пресечением их деятельности сотрудниками органов внутренних дел.

Подсудимый ФИО1 свою вину в совершенном преступлении признал полностью и пояснил, что все было так как указано в обвинительном заключении. На преступление пошел из-за тяжелой жизненной ситуации, так как не было работы, жили на пенсию бабушки.

Кроме показаний подсудимого, его виновность в содеянном подтверждается:

- исследованными судом показаниями свидетеля Свидетель №1 о том, что ДД.ММ.ГГГГ, в составе следственно-оперативной группы она выезжала на 

<

адрес>, в 

<

адрес>, где был задержан ФИО1 занимающийся сбытом наркотических средств, путем осуществления закладок. При личном досмотре, из надетой на нем куртки, было изъято 8 (восемь) свертков обмотанные черной изолентой, а также в наружном правом кармане, надетых джинс 12 (двенадцать) свертков обмотанных черной изолентой. Обнаружен мобильный телефон «mi mix 3» и банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1. ФИО1 сообщил, что до момента его задержания сотрудниками полиции, он успел осуществить несколько закладок с наркотическим средством, в последующем он показал места закладок, на 

<

адрес> в районе жилых домов №№, 44, 54. В ходе осмотра участков местности, по 

<

адрес>, на которые указал ФИО1 было поднято 4 закладки, которые как пояснил сам ФИО1, он сделал ДД.ММ.ГГГГ (л. д. 112-115);

- исследованными судом показаниями свидетеля Свидетель №2, о том, что ДД.ММ.ГГГГ во дворе своего дома увидел подозрительного мужчину, в связи с чем вызвал наряд полиции, а затем по их приглашению участвовал в качестве понятого при досмотре этого мужчины, представившегося ФИО1 Из надетой на нем куртки, было изъято 8 (восемь) свертков обмотанные черной изолентой, а также в наружном правом кармане, надетых джинс 12 (двенадцать) свертков обмотанных черной изолентой. Обнаружен мобильный телефон «mi mix 3» и банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1. ФИО1 сообщил, что до момента его задержания сотрудниками полиции, он успел осуществить несколько закладок с наркотическим средством, в последующем он показал места закладок, на 

<

адрес> в районе жилых домов №№, 44, 54. В ходе осмотра участков местности, по 

<

адрес>, на которые указал ФИО1, было поднято 4 закладки, которые как пояснил сам ФИО1 он сделал ДД.ММ.ГГГГ (л. д. 116-119);

- показаниями свидетеля Свидетель №3, о том, что ДД.ММ.ГГГГ он участвовал в качестве понятого при досмотре мужчины, представившегося ФИО1 Из надетой на нем куртки, было изъято 8 (восемь) свертков обмотанные черной изолентой, а также в наружном правом кармане, надетых джинс 12 (двенадцать) свертков обмотанных черной изолентой. Обнаружен мобильный телефон «mi mix 3» и банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1. ФИО1 сообщил, что до момента его задержания сотрудниками полиции, он успел осуществить несколько закладок с наркотическим средством, в последующем он показал места закладок, на 

<

адрес> в районе жилых домов №№, 44, 54. В ходе осмотра участков местности, по 

<

адрес>, на которые указал ФИО1, было поднято 4 закладки, которые как пояснил сам ФИО1 он сделал ДД.ММ.ГГГГ;

- показаниями свидетеля Свидетель №5 о том, что он проходит службу во взводе № роты № ОБППСП УМВД России по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ с 08:00 часов по 20:00 часов, во время дежурства совместно с сержантом полиции ФИО7, им поступило сообщение от дежурной части ОП № «Киевский», что на 

<

адрес> между домами № и № находится неизвестный мужчина, который раскладывает «закладки». Они прибыли на место, задержали этого мужчину, представившегося ФИО1 и вызвали следственно-оперативную группу. ФИО1 говорил, что является сбытчиком наркотических средств, и при себе имеет 20 свертков овальной формы обмотанные черной изолентой, еще четыре «закладки» он уже заложил на участках местности, которые он добровольно показал. При этом у него были изъяты из надетой на нем куртки, 8 (восемь) свертков обмотанные черной изолентой, а также в наружном правом кармане, надетых джинс 12 (двенадцать) свертков обмотанных черной изолентой. Обнаружен мобильный телефон «mi mix 3» и банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1. ФИО1 сообщил, что до момента его задержания сотрудниками полиции, он успел осуществить несколько закладок с наркотическим средством, в последующем он показал места закладок, на 

<

адрес> в районе жилых домов №№, 44, 54. В ходе осмотра участков местности, по 

<

адрес>, на которые указал ФИО1, было поднято 4 закладки, которые как пояснил сам ФИО1 он сделал ДД.ММ.ГГГГ (л. д. 126-128);

- заключением эксперта ЭКЦ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, представленное на экспертизу вещества массой 0,45 г, 0,53 г, 0,51 г, содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №» (л. д. 30-33);

- заключением эксперта ЭКЦ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, представленное на экспертизу вещества массой 0,44 г, 0,47 г, 0,49 г, 0,44 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №» (л. д. 47-50);

- заключением эксперта ЭКЦ МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого, представленное на экспертизу вещества массой 0,34 г, 0,47 г, 0,44 г, 0,45 г, 0,51 г, 0,48 г, 0,50 г, 0,42 г, 0,45 г, 0,41 г, 0,46 г, 0,45 г, 0,34 г, 0,48 г, 0,43 г, 0,44 г, 0,39 г содержат в своем составе наркотическое средство, оборот которого запрещен – производное N-метилэфедрона, включенного в Список I Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №» (л. д. 63-67);

- протоколом личного досмотра ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, проведенного по адресу: 

<

адрес> ходе которого, у гражданина ФИО1 из правого кармана надетой на нем куртки обнаружено и изъято 8 (восемь) свертков овальной формы обмотанные черной изолентой, а также из правого кармана надетых на нем «джинс» обнаружено и изъято 12 (двенадцать) свертков овальной формы обмотанные черной изолентой в каждом из которых находилось наркотическое вещество. Также во время проведения личного досмотра гражданина ФИО1 был обнаружен и изъят мобильный телефон марки «Xiaomi MI» и банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1 (л. д. 7);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, проведенного по адресу: 

<

адрес>, во дворе 

<

адрес> во дворе 

<

адрес> ходе которого, осмотрено четыре участка местности, на которых обнаружено и изъято 4 (четыре) свертка овальной формы обмотанные черной изолентой, в каждом из которых находилось наркотическое вещество (л. д. 10-18);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен полимерный пакет типа «файл», горловина которого прошита нитью белого цвета, концы которой склеены фрагментом листа бумаги, на котором имеется оттиск печати «№ Экспертно-криминалистический центр МВД по 

<

адрес>», а также рукописный пояснительный текст, выполненный чернилами синего цвета, следующего содержания: № «З/Э № от ДД.ММ.ГГГГ и две подписи эксперта». Внутри полимерного пакета типа «файл» находятся наркотические вещества массой 0,45 г., 0,53 г., 0,51 г. (л. д. 36-38);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен полимерный пакет типа «файл», горловина которого прошита нитью белого цвета, концы которой склеены фрагментом листа бумаги, на котором имеется оттиск печати «№ Экспертно-криминалистический центр МВД по 

<

адрес>», а также рукописный пояснительный текст, выполненный чернилами синего цвета, следующего содержания: № «З/Э № от ДД.ММ.ГГГГ и две подписи эксперта». Внутри полимерного пакета типа «файл» находятся наркотические вещества массой 0,44 г., 0,47 г., 0,49 г.,0,44 г. (л. д. 52-54);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрен полимерный пакет типа «файл», горловина которого прошита нитью белого цвета, концы которой склеены фрагментом листа бумаги, на котором имеется оттиск печати «№ Экспертно-криминалистический центр МВД по 

<

адрес>», а также рукописный пояснительный текст, выполненный чернилами синего цвета, следующего содержания: № «З/Э № от ДД.ММ.ГГГГ уголовное дело № и две подписи эксперта». Внутри полимерного пакета типа «файл» находятся наркотические вещества массой 0,34 г., 0,47 г., 0,44 г., 0,45 г., 0,51 г., 0,48 г., 0,50 г., 0,42 г., 0,45 г., 0,41 г., 0,46 г., 0,45 г., 0,34 г., 0,48 г., 0,43 г., 0,44 г., 0,39 г. (л. д. 69-71);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого с участием специалиста осмотрены изъятые у ФИО1 мобильные телефоны марки «Xiaomi MI 5» и марки «Xiaomi Mix 3», банковская карта «Яндекс деньги» на имя ФИО1, в ходе осмотра которых установлено, что при подключении устройства для считывания информации мобильных телефонов рабочей станции специалиста, информации получено не было в связи с тем, что мобильные телефоны защищены графическими паролями. Данные мобильные телефоны гражданин ФИО1 использовал для общения с иными лицами для сбыта наркотических средств (л. д. 130-133);

Признавая вину подсудимого в совершении инкриминируемого ему преступления, суд квалифицирует его действия по ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотического средства, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому суд руководствуется требованиями ст.ст. 6, 43, 60, ч.1 ст.62, ч.3 ст.66 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности содеянного, его личность, обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, предусмотренными п. «и» ч.1 ст.61, ч.2 ст.61 УК РФ суд признает – активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении бабушки инвалида 2 группы.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, предусмотренных ст.63 УК РФ, не установлено. 

Преступление, предусмотренное ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в соответствии с ч.5 ст.15 УК РФ относится к категории особо тяжких.

Согласно требований п.6.1 ч.1 ст.299 УПК РФ с учетом фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкое, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не усматривается.

Кроме того, суд при назначении наказания также учитывает то, что подсудимый свой преступный умысел до конца не довел, имеет семью, характеризуется как посредственно, так и положительно, на учете в психоневрологическом диспансере и наркологическом диспансере не состоит, ранее не судим.

С учетом изложенного и конкретных обстоятельств по делу, личности подсудимого, суд приходит к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты только путем применения к нему меры уголовно-правового воздействия в виде лишения свободы на разумный и соразмерный содеянному срок, не усматривая при этом оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, поскольку суд не находит в деле исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности деяния.

Поскольку подсудимый совершил преступление впервые и с учетом его семейного, материального положения, а также того, что совершенное преступление не было связано с занятием ФИО1 определенной должности и занятием им определенной деятельностью, то суд считает возможным не назначать ему дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью. 

Местом отбытия лишения свободы в соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ подсудимому необходимо назначить исправительную колонию строгого режима.

Процессуальных издержек по делу не заявлено, гражданского иска не имеется.

По уголовному делу имеются вещественные доказательства, судьбу которых суд разрешает в порядке статьи 81 УПК РФ.

В связи с назначением подсудимому наказания в виде лишения свободы и отсутствием оснований для освобождения его из-под стражи, суд оставляет ФИО1 без изменения меру пресечения в виде заключение под стражей.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-313 УПК РФ, суд –

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления предусмотренного ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ и назначить наказание по указанной статье – 7 лет лишения свободы с отбыванием лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ), время содержание по стражей ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу (включительно) зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст.72 УК РФ.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежней заключение под стражей.

Вещественные доказательства: наркотические вещества находящиеся на хранении в Центральной камере хранения наркотических средств МВД по 

<

адрес>, квитанции № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.42,58,75) - уничтожить; 

- мобильный телефон и банковскую карту находящиеся на хранении в камере хранения вещественных доказательств ОП № «Железнодорожный» УМВД России по 

<

адрес> квитанция № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д.136) – возвратить по принадлежности ФИО1;

- автомобиль «Инфинити» - оставить по принадлежности ФИО8

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Крым через Киевский районный суд 

<

адрес> в течение десяти суток со дня его провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе принимать личное участие в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Председательствующий: ФИО17